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Paweł Kukiz, lider ruchu obywatelskiego Kukiz’15 ogłosił, że
założył  partię.  Jak  podaje  PAP,  organizacja  została
zarejstrowana przez warszawski Sąd Okręgowy, który czeka na
uprawomocnienie się decyzji.

W komentarzu dla PAP Kukiz wyjaśnił powody swojej decyzji,
ponieważ jeszcze kilka lat temu wzbraniał się przed założeniem
partii i zawsze podkreślał, że jest liderem ruchu społecznego,
a system partyjny należy zniszczyć. Jak wytłumaczył, kierowały
nim dwie przesłanki:

–  po  pierwsze  Kukiz  uważa,  że  partia  to  swego  rodzaju
narzędzie do walki o postulaty i stoi na uprzywilejowanej
pozycji, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków finansowych,

– po drugie chce w ten sposób zaznaczyć, że Kukiz ’15, mimo iż
tworzy koalicję wspólnie z PSL, to jest całkowicie osobną
strukturą.

Dodał też, że spontaniczne założenie ruchu Kukiz ’15 w 2015
roku nie doprowadziło do rewolucji ustrojowych w Polsce. Wręcz
przeciwnie, jak ocenia Kukiz, nie udało mu się zrealizować
założeń. „Z ruchem społecznym, spontanicznym działaniem, bez
struktur, nie udało mi się wprowadzić do Sejmu tylu posłów,
aby wymusić zmiany ustrojowe w zamian za danie większości w
Sejmie którejś z dużych partii” – powiedział.

„Tamte  4  lata  pokazały  mi,  że  nie  posiadając  ani  grosza,
stojąc  naprzeciw  bogatych  partii,  nie  mam  żadnych  szans.
Partie są uprzywilejowane nawet w procesie zbierania podpisów
pod listami poparcia przed wyborami” – podkreślił w rozmowie z
„Onetem”. Zauważył też, że właśnie dlatego został zmuszony do
poszukiwania nowych narzędzi, ponieważ te z 2015 roku się nie
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sprawdziły.

Jednocześnie polityk zapewnił, że powstanie partii nie oznacza
zerwania koalicji z PSL i nie jest przeciwko niej skierowane.
Dodał, że nie ma planów zerwania sojuszu z ludowcami. Chodzi o
Koalicję Polską-PSL-Kukiz’15, w skład której wchodzi też Unia
Europejskich Demokratów. Ruch Kukiz’15 ma w Sejmie 6 posłów.
Kukiz wyjaśnił, że działaja na zasadzie umowy dżentelmeńskiej,
ponieważ nie posiadają własnych środków, a PSL przekazuje im
1/5 pieniędzy na wskazany cel.

Spokojny  w  tej  kwestii  jest  także  lider  PSL  Władysław
Kosiniak-Kamysz. Jak podkreśla polityk, postulaty Kukiz ’15
zostały wpisane do programu. Chodzi m. in. o wprowadzenie
sędziów  pokoju,  którzy  mieliby  się  zajmować,  np.  sporami
sąsiedzkimi,  o  powoływanie  rzecznika  rzecznika  praw
obywatelskich przez obywateli. „My jako PSL wspieramy kierunek
demokracji  bezpośredniej,  który  leży  u  podstaw  idei  Pawła
Kukiza, tu się nic nie zmienia – zaznaczył Kosiniak-Kamysz”.
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